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Nästa match på Fotbollstadion 
Hammarby IF-Örgryte IS 
fredagen den 27 april kl. 19.00

Åter bland de stora

Djurgården skulle i fjol gjort sin 17:e allsvenska sä
song, men då blev det stället division II. Den 17:e sä
songen bland de stora har i stället inletts nu ett år för
senad, men av första matchen att döma — de otroliga 8—2 
i Göteborg — har sejouren i den lägre serien bara be
tytt stärkta krafter för blåränderna.

Ibland kan det löna sig att ta ett sådant här viloår. 
Visserligen får man inte vila för intensivt om man vill 
komma tillbaka på ett år, men en viss vila från den 
större uppmärksamheten blir det i alla fall, och använ
der man den på rätt sätt, kan formen stabiliseras och 
rentav förbättras. Djurgården anses ha förkovrat sig åt
skilligt i vistelsen ihop med Avesta, Sunne, Köping, Karl
stad och andra storheter.

Nu anses Djurgården inte längre representera järn
kaminfotbollen. Det har kommit mera flykt över laget. 
Comebacken i storseriefamiljen har inletts på ett upp
seendeväckande sätt.



För 32:a gången

Under årens lopp har Djurgården och Malmö FF hun
nit mötas åtskilliga gånger. Dagens match är det 32:a 
mötet mellan de bägge storheterna. Djurgården-statis
tiken med 13 segrar mot 12 för skåningarna. Oavgjort 
har man spelat i sex matcher. Djurgården har vunnit 
hemma nio gånger och borta fyra gånger, medan Malmö 
vunnit åtta matcher på sin hemmaplan och fyra gånger 
borta.

De senaste matcherna i Stockholm (Solna) har gett 
dessa siffror med Djurgårdens siffror först nämnda:

6—2, 2—1, 4—1, 2—0, 0—4, 2—1, 3—0, 0—0, 2—0.

Det innebär i mål 21—9. Det finns således något att 
försvara.
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Heta segerviljan betyder mest

— Vi aktar oss mycket noga för att ta ut några segrar 
i förskott, och framför allt tänker vi inte inbilla oss att 
vi nått s.k. guldform bara för den stora segern över Gö
teborg förra söndagen, säger Djurgårdens lagledare Ola 
Edlund tämligen blygsamt. Det var mycket som spelade 
oss den vackra segern i händerna. Göteborgs försvar 
hjälpte till genom sitt offensiva spelsätt, som lämnade sto
ra öppna luckor för de våra att springa igenom. Och nog 
sprangs det alltid, men mycket spelades det också och 
då framför allt av våra ”Leffar” Skiöld och Eriksson, som 
väl aldrig gått så fint tillsammans. Och som också tog 
väl vara på chanserna framför mål med vardera 3 ”stru
tar” pr man. Men styrkan i vårt lag låg i alla fall i för
svaret, som spelade helt efter order och inte lät lura 
sig ens när vi redan fått greppet om Göteborg att gå för 
högt upp och blotta sig. Det var verkligen roligt att se 
instruktionerna bli så ordentligt åtlydda som denna gång.

Redan före matchen sade jag, att det lag som helst vill 
vinna den här matchen också skulle vinna. Vi hade från 
början den hetare segerviljan. Hoppas kunna mobilisera 
upp något liknande även härnäst.

Sedan hoppas jag att det nu inte längre skall pratas 
så mycket om våra 11—2-segrar i höstspurten i division 
II och att dessa skulle bero på att motståndarna inte gjor
de sitt bästa. Med de 8—2 mot ett av allsvenskans (nor
malt) bästa lag visade väl mina grabbar att de kan göra 
mål och att de kan hålla tempot uppe en hel match. Det 
var den förmågan och den heta segerviljan som vår höst
spurt medförde storsegrarna.

Vi tar som sagt inte ut några segrar i förskott. Vår 
andra match blir mycket mer svårvunnen än den första. 
Kan vi vinna med bara ett uddamål får man bli belåten, 
men nu har väl många fått så stora fordringar på oss 
och tror att vi ska göra minst 10 mål i hemmamatcherna 
när vi kunde göra åtta på bortaplan... 54



Nu kommer Malmö

Det var inte bara Djurgården som satte krydda på den 
allsvenska premiären med att skrälla ned 8—2 mot Göte
borgskamraterna. Även Malmö FF kom med en bomb 
genom att slå svenska mästarna Elfsborg med 5—3. Det 
var en desto märkligare seger, eftersom Elfsborg ledde 
med 3—0, innan ”Iff, Iff” satte igång verksamheten.

”Elfsborg spelade som mästare i 20 minuter men fick 
sedan ägna sig åt statistikens roll” rubricerade IB. 1—0 
kom redan efter 25 sekunder — det genom tiderna snab
baste premiärmål som någonsin åstadkommits i allsvens
kan — och sedan hann Elfsborg som sagt nå fram till 
3—0, innan Malmö FF började hala in och fick ihop 
till 2—3 i pausen för. att sedan gå förbi och slutligen vin
na med 5—3. En strålande upphämtning som mest ansågs 
vara ett verk av Prawitz Öberg. Han är ”vårens man” i
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Ny hövding hos skåningarna

Malmö FF har länge regisserats av Eric Persson, som 
varit den axel, kring vilken allt rör sig i den framgångs
rika Malmöklubben. Länge har EP sagt sig vilja släppa 
lagledarskapet och till hans kronprins var ett tag forne 
målvakten Tore Svensson utsedd. Men när det slutligen 
kom till val, föll Tore bort och i stället kom en ännu 
äldre målvakt in i bilden och blev lagledare. Får vi alltså 
presentera Helge Bengtsson, ”Gripen” kallad och tidigare 
en av MFF:s stora aktiva män. Han ståtar även med en 
landskamp år 1949 i betygsboken.

Han har arbetat på djupet och i det tysta med olika 
MFF-lag, innan han nu dragits fram att hålla i tömmar
na för A-laget. Han var givetvis belåten med debuten i 
söndags, men segern var mina grabbars, de spelade strå
lande hela bunten. Mot Djurgården blir det besvärligare.
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En spännande tid förbi

Mellan det nattsvarta kapitel som för Djurgårdens del 
skrev en bitter höstsöndag i Norrköping, då blåränder
na föll ur allsvenskan, och det ljusa återknytningskapitel 
som Djurgården skrev för en vecka sedan med 8—2 i 
Göteborg, ligger en trillerbetonad tillvaro i division II.

Det började som en mardröm med diverse skador 
och förlust mot Stockholmskamraterna, som därmed tog 
en ledning som undan för undan ökades så pass att 
Djurgården närmast hade avskrivit allt hopp om att 
komma i kapp. Men i returmötet på Råsunda vann Djur
gården över Kamraterna och när sedan Karlstad hjälpte 
till med att också slå IFK-gänget, dök chansen upp. En 
spännande kapplöpning med målskillnad som avgörande. 
Kamraterna vann skyhögt över Sundbyberg men Djur
gården vann ännu skyhögre över Eskilstuna och Sunne, 
och det förde fram till seriesegern. Den utökades sedan 
med triumf i kvalen och så var Djurgården åter i all
svenskan.

Serietoppen fick detta slutliga utseende:
Djurgården 22 17 2 3 77—21 36
IFK 22 17 2 3 65—18 36

Och i kvalet blev ordningen denna:
Djurgården 3 3 0 0 10— 4 6
Högadal 3 2 0 1 17— 7 4
Sundsvall 3 0 1 2 5—9 1
Öster 3 0 1 2 2—9 1
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Stora blårandiga grabbar

Utom Knivsta Sandberg har Djurgården placerat åt
skilliga spelare i den internationella fotbollsstatistiken. 
”Knivsta” med 52 landskamper leder i stor stil. Sedan 
kommer Sigge Failing med 37 landskamper men offici
ellt är han som landslagsspelare bokförd även i Lyck
sele. Efter honom följer Ragge Wicksell med 33 lands
kamper och Kalle Köpings-Gustafsson med 32.

Längre ned på listan hittar man Harry Sandberg 
(olympisk 1924) med 13 matcher i blågult, Hasse Jepp
son med 12, Karl-Erik ”Cacka” Andersson och Stig Ny
ström (delvis i Brage) med vardera 11 matcher samt 
Jompa Eriksson med 10, Sten ”Knata” Söderberg med 9 
och Bertil ”Nocke” Nordensköld med 8.
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Hur Knivsta började

Djurgårdens mest internationella spelare — vem är 
det? Alldeles rätt gissat. Det är Gösta ”Knivsta” Sand
berg, som vunnit internationell berömmelse i fotboll, is
hockey och bandy.

Innan han drog uppmärksamheten till sig i Djurgår
den, hörde han hemma i Knivsta, där han som 10-åring 
fick debutera i ett juniorlag. Det blev bara en match, 
ty han ansågs alldeles för liten, men 1946, då han hun
nit bli 14 år, fick han stadig plats i juniorlaget och för
nöjde de trogna i Knivsta (1.880 invånare) med sina inte 
föraktliga konster. På den tiden gillade han mest AIK, 
men sedan han utvandrat och kommit till Stockholm, där 
han fick plats på postgirot, kom han i kontakt med en 
djurgårdare. Därmed var hans öde givet.
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Djurgården
Domare: Sven Rydberg, Ludvika 

Linjemän: Göthe Eidhagen, Uppsala, gul flagg 
Arne Sanfridsson, Uppsala, röd flagg Malmö FF

6. H Mild
11. U Schramm 7. B Fröjd

4. G Lundqvist

— 3. L Arnesson 10. G Sandberg 8. B Elmstedt 2. J Ohlin —

1. A Arvidson 5. L Broström 9. L Eriksson
9. L Granström 5. G A Nilsson 1. B Svensson

2. J Carlsson
Ljus- o. mörk
blårandig tröja 
Blåa byxor

4. 0 Hellström
8. L Skiöld

7. H Karlsson

10. R Eriksson

11. I Swahn
6. P Öberg

3. R Björklund
Blå tröja (ut
byteströja vit) 
Vita byxor



Doping i fotboll

Fem italienska spelare, samtliga tillhörande division I. 
har i dagarna avstängts från spel. Orsak: de har använt 
stimulantia i samband med vissa matcher. Det hör ju 
inte till det vardagliga, att fotbollsspelare ”dopas”, men 
nu har det alltså avslöjats. Det talades på sin tid om att 
de ryska fotbollsfenomenen skulle använda ”pulver” 
och den ena historien värre än den andra berättades i 
ämnet. Till slut kom en städerska med den häpnads
väckande lösningen. Hon hade hittat några tomma tu
ber i omklädningsrummet och dessa visade sig ha inne
hållit druvsocker...

I det italienska fallet rörde det sig om inte fullt så 
oskyldiga saker. Det handlade om inte tillåtna stimulan
tia, och ovanpå det följde alltså avstängning för när
mare utredning.
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Kring fotbollsfronterna

Är Djurgårdens 5 mål på 20 minuter ett allsvenskt re
kord? Utredning pågår, men redan nu tror sig de vise 
männen i fotbollssamhället kunna fastslå, att en sådan 
inledning aldrig tidigare förekommit. 5—0 dessutom av 
ett nyuppflyttat lag i allsvenskan mot en guldaspirant.

Djurgården gör i dag sin 365 allsvenska match och har 
före denna tillverkat 682 mål mot 651 insläppta. I poäng 
kan man redovisa 371 stycken.

Malmö FF gör sin 607:e match, har plockat 733 poäng 
och gjort 1262—893 i målskillnad.
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Djurgården siktar på 10.000!

Djurgården har 18 sektioner, av vilka de flesta är så 
livskraftiga att de bidragit till att ”blåränderna” aldrig 
är borta i tidningsrubrikerna någon längre tid. Djurgår
den har bortåt 2.000 medlemmar, av vilka dock de flesta 
inte är med i tävlingsidrottens främsta linjer.

— Alla är välkomna hos oss, säger man i Djurgårdens 
ledning. Vi har inga hårda restriktioner utan tar gärna 
emot trivsamt och belevat folk i vår familj. För att bli 
medlem behövs inga invecklade procedurer. Det är bara 
att skriftligen skicka in namn och adress till oss, så sän
der vi ut en broschyr med upplysningar om hur vi har 
det i vår blårandiga familj. Vi siktar på att bli 10.000 
medlemmar.
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Generalen bakom taktiken

Här och. var har det påståtts att Djurgårdens 8—2 mot 
Göteborgskamraterna var en taktikens triumf för trä
naren Walter Probst. Vari bestod då dennes trollform
ler, som Djurgårdens spelare så prompt tycks ha följt?

”Inget märkvärdigt alls, säger den trivsamme (Göte
borg tycker kanske något annat...) tränaren, som sedan 
sin tid i västkuststaden kände IFK-spelarnas starka 
och svaga sidor. Vi ordnade det så att våra ytterhalvor 
inte skulle rusa upp i anfallet och göra det onödigt trångt 
uppe i kedjan. Sedan skulle vi spela med två centrar på 
topp. Leif Sköld och Leif Eriksson fick alternera och stö
ta fram med följd att Göteborgs centerhalv, Lennart Nils
son, som jag själv varit med om att fostra i juniorsta
didet, kom att hänga i luften. Därtill bidrog att han läm
nades i sticket av sina egna ytterhalvor. Denna taktik 
höll denna gång. Nästa gång kanske vi försöker något 
annat.



10 års mera tradition

Under de 17 säsonger Djurgården gjort i allsvenskan 
har det blivit två guldvinster, 1955 och 1959. Dessutom 
finns att notera två 3-placeringar och en 5-placering som 
de bättre sakerna. Varjämte man hittar fyra 11-place- 
ringar. Det innebara lika många degraderingsöden.

Malmö har gjort 28 allsvenska år, 27 om man räknar 
bort det år laget blev uteslutet. Fem allsvenska guldår 
finns att redovisa och en rad andra tätplaceringar med 
silver och brons i brokig blandning. Och inga jumbo
platser!

Med mer än tio allsvenska säsonger mer än Djurgår
den har Malmö FF alltså den stora rutinen att falla till
baka och framför allt mesta traditionen. Det brukar be
tyda mycket.
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Blårandigt i blågult

Trots sin vistelse i div. Il-fotbollen i fjol hade Djur
gårdens spelare kvar en del av sin goda klang hos UK. 
Kanske skall det betecknas som rent historiskt av ett 
div. Il-lag hade 3—4 man i A-landslaget. Knivsta Sand
berg hörde till de mest ordinarie men periodvis förekom 
även Lill-Lappen Hellström, Hasse Mild och Arne Ar
vidsson i 1961 års landslag. Ronny Pettersson fanns med 
i ungdomslandslaget.

I år verkar det som om det finns intresse för alla dessa 
och dessutom för en herre vid namn Leif Eriksson och en 
annan förmåga vid namn Leif Skiöld.
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